
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 272, 23 de dezembro de 2013.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

2,
 2

3 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 120/2013 

 
Processo nº 08190.060578/13-52. Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços, pelo prazo 
de até 12 meses, para eventual fornecimento e instalação de placas de inauguração, 
fornecimento e montagem de molduras com colocação de vidro e fornecimento de carimbos 
auto-entintados, carimbos com base de madeira e borracha de polímero com texto para 
carimbo automático com serviço de reposição. Total de itens licitados: 0026. Edital: 
23/12/2013 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Ed. Sede do 
MPDFT, Sala 628, Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 23/12/2013 às 08h00 no 
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 8/1/2014 às 14h site 
www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

2,
 2

3 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 91/2013 

 
Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo nº 08190.200749/13-10. Objeto: 
Pregão Eletrônico – Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
suporte técnico “on site”, com manutenção preventiva, corretiva e evolutiva para a Sala-Cofre 
localizada no Edifício Sede do MPDFT, incluindo a substituição de componentes. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira do MPDFT. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

2,
 2

3 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA GERAL 

 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do Distrito Federal 

e Territórios e a Imprensa Nacional. Processo: 08190.200668/13-10. Objeto: Contratação 
de serviço de publicação no Diário Oficial da União, de matéria de interesse do MPDFT, 
no decorrer do exercício 2014. Valor total estimado: R$ 207.481,00 (duzentos e sete mil, 
quatrocentos e oitenta e um reais). Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25, 
caput, da Lei nº 8.666/93 atualizada. Autoridade Superior: Libanio Alves Rodrigues – 
Diretor-Geral do MPDFT, em 19/12/2013.. 

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

2,
 2

3 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 2052, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 197, inciso IV, 
do  RIMPDFT  (Portaria  Normativa  nº  275/PGJ,  de  11/10/2013)  e  na  Portaria 
Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 
08190.200653/13-42.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor ORIVALDO GOMES DA SILVA, matrícula nº 
3889-0, para exercer o encargo de GESTOR da Ata de Registro de Preços nº  48/2013, 
firmado  com  R&L  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  DE  ARTIGOS  DE  DECORAÇÕES 
LTDA. e  CILSO MANOEL NUNES DA SILVA -  ME,  que tem por  objeto  eventual 
fornecimento  e  instalação  de  cortinas  do  tipo  rolô  para  o Edifício  Sede do Ministério 
Público  do  Distrito  Federal  e  Territórios  -  MPDFT,  e  o  servidor  MOYSÉS FERRAZ 
JÚNIOR, matrícula nº 2460-1, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

2,
 2

3 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 2053, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Designar a  servidora IONE  TEREZINHA  DA  FONSECA
MARQUES, matrícula  4440-7,  Analista  do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira do
Ministério Público da União,  para exercer a função de confiança de Assistente Técnico I 
do Gabinete  dos  Procuradores  de  Justiça,  código  FC-02,  dispensando,  a  contar  de
9/12/2013, o servidor JOBERVAL MIQUETT DUARTE DA SILVA, matrícula 3180-1.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\IONE TEREZINHA DA FONSECA MARQUES.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

2,
 2

3 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 2054, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e em razão da reestruturação determinada pela 
Portaria Normativa PGJ nº 291/2013,

RESOLVE:

Dispensar, a contar de 18/12/2013, os servidores do encargo de substitu-
tos dos cargos em comissão e das funções de confiança, integrantes da estrutura adminis-
trativa do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, conforme Anexo I.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\PORTARIA NORMATIVA 291\Portaria Dispensa Coletiva DGR Port Norm 291 - SUBST..doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

2,
 2

3 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

ANEXO I

Matr. Nome Cargo Descrição da Função Origem da Função CC-FC

3451
WANDRESSON OLIVEIRA CAVAL-

CANTE
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO AD-

MINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
Chefe de Seção Seção de Controle de Atendimento da Ouvidoria CC-01

2042 MARCOS DANGELO DA COSTA
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO AD-

MINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
Chefe de Setor

Setor de Apoio Operacional e Controle dos Feitos do 
Plantão do MPDFT da Coordenadoria das Promotorias 

de Justiça de Brasília II
FC-03

3491 CEZAR AUGUSTO DA MOTA
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO AD-

MINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
Chefe de Setor

Setor de Apoio e Controle dos Feitos Especiais Crimi-
nais do Guará da Coordenadoria das Promotorias de 

Justiça de Brasília II
FC-03

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\PORTARIA NORMATIVA 291\Portaria Dispensa Coletiva DGR Port Norm 291 - SUBST..doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

2,
 2

3 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 2055, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e em razão da reestruturação determinada pela 
Portaria Normativa PGJ nº 291/2013,

RESOLVE:

Exonerar e dispensar, a contar de 18/12/2013, os servidores dos cargos 
em comissão e das funções de confiança, integrantes da estrutura administrativa do Minis-
tério Público do Distrito Federal e Territórios, conforme Anexo I.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\PORTARIA NORMATIVA 291\Portaria Dispensa Coletiva DGR Port Norm 291.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

2,
 2

3 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

ANEXO I

Matr. Nome Cargo Descrição da Função Origem da Função CC-FC

3265 ANA CAROLINA MESQUITA MUNIZ
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO AD-

MINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
Assistente Técnico II Assessoria de Assuntos Legislativos FC-03

2267 ELLEN VIEIRA DA CONCEICAO PALMEIRA
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO AD-

MINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
Chefe de Seção

Seção de Controle de Atendimento da Ouvi-
doria

CC-01

4163 ANTONIO IGNACIO SOARES DE SOUSA NETO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO AD-

MINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
Auxiliar Técnico

Serviço de Gestão de Avaliação de Desempe-
nho do Departamento de Gestão de Pessoas

FC-01

3607 ANTONIA MARCIA SOUSA BARBOSA
ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DI-

REITO
Chefe de Setor

Setor de Apoio Operacional e Controle dos 
Feitos do Plantão do MPDFT da Coordenado-

ria das Promotorias de Justiça de Brasília II
FC-03

3063 CARLOS ROBERTO GOMES DOS SANTOS
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO AD-

MINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
Assistente Técnico I

Setor de Apoio e Controle dos Feitos Espe-
ciais Criminais do Guará da Coordenadoria 

das Promotorias de Justiça de Brasília II
FC-02

3399 PAULA YORRANNA ROCHA SANTOS
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO AD-

MINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
Chefe de Setor

Setor de Apoio e Controle dos Feitos Espe-
ciais Criminais do Guará da Coordenadoria 

das Promotorias de Justiça de Brasília II
FC-03

2276 ODEIZE ALVES COUTO
 ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATI-
VO DO QUADRO DO MINISTÉRIO DOS 

TRANSPORTES

Secretário Administrati-
vo 

Setor de Apoio e Controle dos Feitos Crimi-
nais, Especiais Criminais e de Violência Do-
méstica da Coordenadoria das Promotorias de 

Justiça do Paranoá

FC-02

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\PORTARIA NORMATIVA 291\Portaria Dispensa Coletiva DGR Port Norm 291.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

2,
 2

3 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 2056, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Designar a  servidora ANA PAULA RICHARDELLI  DE CASTRO
SANTOS, matrícula  4415-6,  Analista  do  MPU/Apoio  Jurídico/Direito da  carreira  do
Ministério  Público  da  União,  para  substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e
temporários, a função de confiança de Chefe do Serviço de Análise Processual - Infância e
Juventude Execução de Medidas Socioeducativas da Coordenadoria das Promotorias de
Justiça  da  Infância  e  Juventude  e  da  Educação,  código  FC-02,  dispensando,  em
consequência, o servidor HENRIQUE CELLA, matrícula 4100-9.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\ANA PAULA RICHARDELLI DE CASTRO SANTOS (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

2,
 2

3 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 2057, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Nomear o  servidor MARLON  ÁVILA  FREITAS  DE  PAULA, 
matrícula  4345-1,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração da
carreira  do  Ministério  Público  da  União,  para  exercer  o cargo  em  comissão de 
Subsecretário  de Administração  II da Secretaria  do Gabinete  da Procuradoria-Geral  de
Justiça,  código  CC-01,  exonerando,  em  consequência,  o  servidor RICARDO  DE
OLIVEIRA E MELO, matrícula 4097-5.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\MARLON ÁVILA FREITAS DE PAULA.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

2,
 2

3 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 2058, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Designar a servidora PALOMA BATISTA BORBA, matrícula 4001-1, 
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério
Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente Técnico II da Divisão
de  Promoção  da  Saúde  do  Departamento  de  Atendimento  à  Saúde,  código  FC-03, 
dispensando-a,  em  consequência,  da função  de  confiança de  Chefe do Serviço  de
Reprografia e Encadernação do Departamento de Apoio Administrativo, código FC-02.    

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\PALOMA BATISTA BORBA.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

2,
 2

3 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 2059, de 19 de dezembro de 2013.

O  DIRETOR-GERAL DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 197, inciso IV, 
do  RIMPDFT  (Portaria  Normativa  nº  275/PGJ,  de  11/10/2013)  e  na  Portaria 
Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 
08190.231855/13-81.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor  GEORGE ANTÔNIO MIRANDA DA CRUZ, 
matrícula nº 3227-1, para exercer o encargo de GESTOR do Contrato nº 65/2013, firmado 
com MÓDULO ENGENHARIA, CONSULTORIA E GERÊNCIA PREDIAL LTDA., que 
tem por objeto  a contratação de empresa de engenharia especializada para realização de 
serviços de assistência técnica, relativos à manutenção preventiva e corretiva no elevador 
instalado no edifício  da Promotoria  de Justiça  de São Sebastião,  com fornecimento  de 
materiais  de  consumo,  peças  de  reposição,  componentes  e/ou  acessórios,  e  o  servidor 
CARLOS ROBERTO DE CARVALHO JUNIOR, matrícula  nº  4193-9,  para exercer  o 
encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

2,
 2

3 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 108/2013 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora, nos seguintes Itens e seus respectivos valores unitários: Saga 
Sociedade Anônima Goiás de Automóveis (Itens: 2 - R$39.900,00 e 3 - R$97.900,00). O 
Item 1 foi cancelado. 
Maria Isabel Bezerra Pinheiro – Pregoeira MPDFT. 
 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Aviso de Licitação 1202013..................................................................... p. 2
Aviso de Revogação 912013................................................................... p. 3
Extrato de Inexigibilidade de Licitação 61/2013....................................... p. 4
Portaria 2052/2013.................................................................................. p. 5
Portaria 2053/2013.................................................................................. p. 6
Portaria 2054/2013.................................................................................. p. 7
Portaria 2055/2013.................................................................................. p. 9
Portaria 2056/2013.................................................................................. p. 11
Portaria 2057/2013.................................................................................. p. 12
Portaria 2058/2013.................................................................................. p. 13
Portaria 2059/2013.................................................................................. p. 14
Resultado de Julgamento de Licitação 1082013..................................... p. 15

Sumário......................................................................................................... p. 16


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 1202013
	Aviso de Revogação 912013
	Extrato de Inexigibilidade de Licitação 61/2013
	Portaria 2052/2013
	Portaria 2053/2013
	Portaria 2054/2013
	Portaria 2055/2013
	Portaria 2056/2013
	Portaria 2057/2013
	Portaria 2058/2013
	Portaria 2059/2013
	Resultado de Julgamento de Licitação 1082013

	Sumário

